[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Вольно-Надеждинское
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление  на территории

Надеждинского муниципального района

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Надеждинского муниципального района, решением Думы Надеждинского муниципального района от 29.01.2019 № 47 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Надеждинского муниципального района», администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление на территории Надеждинского муниципального района  (прилагается).

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко)  разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района                     Султанова А.В.
Глава администрации

Надеждинского муниципального района

          Р.С. Абушаев
Приложение

                                              к постановлению администрации Надеждинского
муниципального района

от  ___________№ __________

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление  на территории Надеждинского муниципального района

	п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Надеждинского муниципального района
	Орган администрации Надеждинского муниципального района, уполномоченный на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты и наименования нормативных правовых актов органов местного самоуправления Надеждинского муниципального района, регулирующих осуществление соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
1.
	Муниципальный земельный контроль
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района,
Отдел по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района
	 Решение Думы Надеждинского муниципального района от 20.08.2012     № 442 «О Положении «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Надеждинского муниципального района»,
 Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 21.06.2019 № 351 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Надеждинского муниципального района»

	2  2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Отдел жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района
	Решение Думы Надеждинского муниципального района от 29.09.2015 № 199 «О Положении «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Надеждинского муниципального района»,
Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 14.12.2016 № 748 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Надеждинского муниципального района»

	3   3.

	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Отдел жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района
	Решения Думы Надеждинского муниципального района от 06.06.2016 № 261 «О Положении «О муниципальном контроле за сохранностью муниципальных дорог местного значения на территории Надеждинского муниципального района»,
Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 04.07.2019 № 181 «Об утверждении Административного регламента на осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Надеждинского муниципального района»

	   4.

	Муниципальный контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Финансовое управление администрации Надеждинского муниципального района
	Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 14.06.2018 № 285 «О Порядке осуществления контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Надеждинского муниципального района»

	6  5.

	Внутренний муниципальный финансовый контроль
	Финансовое управление администрации Надеждинского муниципального района
	Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 14.06.2018 № 286 «О Порядке осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»